%

EL ALJIBE

RESTAURANTE

PARA PICAR

Seleccién de Embutidos de Monte con Pan de Pueblo y Tomate & 16€
Salchichdn de jabalf'y venado, chorizo de venado, morcilla de jabalf'y queso curado en manteca

Queso en Manteca de la Provincia de Cadiz E 12€
CHEF Centros de Alcachofas al Aceite Perfumado, Détiles y Daditos de Jamén 10€
Variado de Croquetas Caseras con Mezclum y Salsa Coctel :ﬁ; ¥g 0 B & & 10€
@ Graten de Queso de Cabra con Pimientos Asados & S R 10€
Duo de Tortillas de Camarones y Ortiguillas Marinas % & ) & 9€
CHE F Chicharrones Ibéricos 9€

ENSALADAS
@ Tomate Picado con Queso Fresco de la Provincia de Cadiz 6€
Tomate con Melvay Cebolleta Fresca <« Co 9€
Ensalada de Quinoa con Pollo y Gambas con Vinagreta de Miel y Mostaza % & o3 10€
@ Ensalada de Manzanay Queso de Cabra Caramelizado ¥ /A & 10€
CHE F Ensalada Templada de Setas y Langostinos con Pipas de Calabaza
¥ S ¢ < B 10€
CALDOS
Sopa de Picadillo :&%& O 3.50€
Consomé de Pollo con Vino Jerez z:ﬁ%; O & 4€
@ SopadeCebolla s & O & 475€
@ SopadeAjo alaAndaluza & § O 475€
HUEVOS Y REVUELTOS

Revuelto Campero & () 7€
Patatas, huevo y chorizo

e Huevos Fritos con Jamén Ibérico, Pimiento y Patatas Fritas & ) 12€
Revuelto de Boletus con Daditos de Jamén y Parmesano () M€
Revuelto de Bacalao con Tropezones de Pulpo ) N 1€

% TUGASA HOTEL
CASTILLO DE
CASTELLAR

Castellar de la Frontera

& ¥ S § 0 5 W SR

Apio  Crustdceos Frutos cascara Gluten Huevos Lacteos Moluscos Mostaza Pescados Sulfitos Soja

Impuestos Incluidos



%

EL ALJIBE

RESTAURANTE

DE LA MAR

Albéndigas de Choco en su Tinta con Guarnicion de Arroz () o3
{E Calamar de Potera a la Plancha

Ventresca de Atun con Pesto de Canénigosy Rucula < &
«i; Gambones al Pil Pil ¥ & &

CARNES

m Magret de Pato Asado con Foie Rociado de Brandy de Jerez C-
Pollo de Corral al Ajillo -

E Medallones de Solomillo de Cerdo al Estilo Chisparrero

Cubos de Jabali al Tomillo G-

Venado en Salsa de Vino Tinto C-

Carrillada de Novillo Guisada al Estilo Medieval -

Lomo de Ternera Retinta

Chuletillas de Cordero Lechal

TERMINAMOS CON ALGO DULCE

Tarta Suave de Limén &

m Pudin de Higos al Pedro Ximénez & () of

Tarta de Queso Crema con Frutos Rojos %

Brownie de Chocolate con Nueces y Helado de Vainilla O
Panna Cotta de Baileys £ &

Mousse de Turron Aimendrado B

PARA LOS MAS PEQUES

Revuelto de Patatas con Jamén )
Croquetas de Pollo con Patatas Fritas :ﬁ& ¥ 0
Nuggets de Pollo & ()

Filete de Pollo o Cerdo ala Plancha
Tarta Helada

% TUGASA HOTEL
CASTILLO DE
CASTELLAR

Castellar de la Frontera

& ¥ S 8§ 08 W 3R

Apio  Crustdceos Frutos cascara Gluten Huevos Lacteos Moluscos Pescados Sulfitos Soja

En cumplimiento R.D. 1420/2006, se informa que el pescado servido ha sido sometido a un proceso de congelacion.

12€
14€
16€
12€

15€
12€
13€
13€
13€
12€

19€
15€

450€
450€
450€
4.50€
4.75€
550€

595€
6.25€
6.25€

6.50€
3€

Impuestos incluidos



