

## PARA PICAR

Selección de Embutidos de Monte con Pan de Pueblo y Tomate	gluten	milk	16€
Salchichón de jabalí y venado, chorizo de venado, morcilla de jabalí y queso curado en manteca			
Queso en Manteca de la Provincia de Cádiz	gluten	milk	12€
<b>Sugerencia del CHEF</b> Centros de Alcachofas al Aceite Perfumado, Dátiles y Daditos de Jamón			
Variado de Croquetas Caseras con Mezclum y Salsa Cóctel	gluten	shrimps	10€
Gratin de Queso de Cabra con Pimientos Asados	gluten	milk	10€
Duo de Tortillas de Camarones y Ortiguillas Marinas	gluten	shrimps	9€
<b>Sugerencia del CHEF</b> Chicharrones Ibéricos			
			9€

## ENSALADAS

Tomate Picado con Queso Fresco de la Provincia de Cádiz	gluten	milk	6€
Tomate con Melva y Cebolleta Fresca			
Ensalada de Quinoa con Pollo y Gambas con Vinagreta de Miel y Mostaza	gluten	shrimps	10€
<b>Sugerencia del CHEF</b> Ensalada de Manzana y Queso de Cabra Caramelizado			
Ensalada Templada de Setas y Langostinos con Pipas de Calabaza	gluten	milk	10€
			10€

## CALDOS

Sopa de Picadillo	gluten	0	3.50€
Consomé de Pollo con Vino Jerez			
<b>Sugerencia del CHEF</b> Sopa de Cebolla	gluten	0	4.75€
<b>Sugerencia del CHEF</b> Sopa de Ajo a la Andaluza			
		0	4.75€

## HUEVOS Y REVUELTO

Revuelto Campero	gluten	0	7€
Patatas, huevo y chorizo			
<b>Sugerencia del CHEF</b> Huevos Fritos con Jamón Ibérico, Pimiento y Patatas Fritas	gluten	0	12€
Revuelto de Boletus con Daditos de Jamón y Parmesano			
Revuelto de Bacalao con Tropezones de Pulpo	gluten	shrimps	11€
			11€

## DE LA MAR

Albóndigas de Choco en su Tinta con Guarnición de Arroz	○	shellfish	soy	12€	
<b>Sugerencia del CHEF</b> Calamar de Potera a la Plancha	shellfish	14€			
Ventresca de Atún con Pesto de Canónigos y Rúcula	○	oil	fish	soy	16€
Pepper Gambones al Pil Pil	pepper	oil	soy	12€	

## CARNES

<b>Sugerencia del CHEF</b> Magret de Pato Asado con Foie Rociado de Brandy de Jerez	soy	15€
Pollo de Corral al Ajillo	soy	12€
<b>Sugerencia del CHEF</b> Medallones de Solomillo de Cerdo al Estilo Chisparrero		13€
<b>ESPECIALIDAD</b> Cubos de Jabalí al Tomillo	soy	13€
<b>ESPECIALIDAD</b> Venado en Salsa de Vino Tinto	soy	13€
Carrillada de Novillo Guisada al Estilo Medieval	soy	12€
Lomo de Ternera Retinta		19€
Chuletillas de Cordero Lechal		15€

## TERMINAMOS CON ALGO DULCE

Tarta Suave de Limón	flour	milk	4.50€		
<b>Sugerencia del CHEF</b> Pudín de Higos al Pedro Ximénez	flour	egg	milk	soy	4.50€
Tarta de Queso Crema con Frutos Rojos	flour	milk	4.50€		
Brownie de Chocolate con Nueces y Helado de Vainilla	flour	egg	milk	4.50€	
Panna Cotta de Baileys	milk	soy	4.75€		
Mousse de Turrón Almendrado	flour	milk	5.50€		

## PARA LOS MÁS PEQUES

Revuelto de Patatas con Jamón	○	5.95€			
Croquetas de Pollo con Patatas Fritas	flour	flour	○	milk	6.25€
Nuggets de Pollo	flour	○	6.25€		
Filete de Pollo o Cerdo a la Plancha			6.50€		
Tarta Helada	milk		3€		